A ab iis, qui in ea regione habitabant, quod in eo loco prius aedificatum fuerat templum Dei Genitricis. Cum itaque venisset ad locum, qui sibi apparuerat, aquæ quidem fontem non invenit: cum enim autem vidisset bene esse situm et pulchrum, et alioqui aptum ad Domini domum aedificandum, in eo pulchrum templum excitat, et construit monasterium, cum non pauci illie se totundissent, et ad certamen spiritale se prompto et alaci animo præparassent, et ab illo erudientur ad virtutem. Sanctum ergo non fecerunt visio. Non enim ostendit id, quod factum fuerat, sed id quod erat futurum. Nam quo in loco quidem, qui apparuerat, fuerit habitaculum Matris Domini nostri, testabantur multi, qui ipsis hoc viderant oculis. Oves autem et aqua scaturier, ille quidem significabat sanctos, qui templo assiduebant; haec autem suavissimum illud fluentia ejus doctrinæ. Quod eæ vero essent orbatæ oculis, id ostendebat animæ eorum cœcitatem.

**XXIII.** Interim autem dum Dei excitabatur habitaculum, erupit quidem pluvia: serpentes autem emissi e terra, morsibus prohibebant eos, qui in illo laborabant. Sed ille quidem statim manus tollit ad cœlum, Deum rogans: nubium autem crassitudo mutata est in summam serenitatem, et qui operi erant intenti, manebant illæsi a noctuamento morsuum. Quo quidem tempore, sancta quoque pro viribus opem ferente iis, qui aedificabant, et ad tollendum lapidem manum porrigente, vipera emersit e lapide, et manum apprehendens, ab ea diu pependit, et immisit ei totam veneni acerbitatem. Sed nobis apparuit alter Paulus, etiam si non primus chori apostolorum, sed eorumdem, quibus ille, donorum potestate præditus. Nam ille quidem manum concutit: acerba vero illa vipera humi cadit, et erat ei manus illæsa, adeo ut non appareret, an fuisse omnino percussus <sup>1</sup>. Sed non eousque constitit vehemens ejus contentio et studium, in aedificandis aedibus oratoriis, sed etiam opem tulit iis, qui aedificabant, et post aedificationem conservabat omnino suis precibus illæsas æles quas aedificaverat, habens perpetuo oculos ad Dominum, qui est eorum, qui ipsum timunt, vires et firmamentum <sup>2</sup>, evellens quidem e laqueo pedes eorum, non tradens autem in manus eorum qui affligunt, neque dedecore afficiens eos, qui sustinebant: quomodo licet videre in eo quo est nobis propositum ad narrandum. Ipsum enim eduxit in tantam latitudinem ab afflictione, et ita levavit gravitate corporis, ut quodam tempore suæ orationis, in sancto templo mente suam omnino intendens ad sublimiorem contemplationem, sublimis cerneretur et elatus, et ne terram quidem omnino tangens, tanquam qui ad superam vocaretur conversationem, quam ille desiderabat.

<sup>1</sup> Act. xxviii. 4, 5. <sup>2</sup> Psal. xxix, 14.

**XXIV.** Quidam enim Eustratius nomine, qui A eamdem vitam quam beatus exercebat, magno in eum erat zelo affectus, et incitabatur ad ejus imitationem, et maximi faciebat videre ea, quae siebant a sancto. Eum ergo aliquando secutus cum esset, preces consuetas Domino redditurus, cum se, ut potuit, abscondisset, ne ab illo videretur, et ibi permansisset toto tempore precationis, stupuit quidem, quod adeo ardenter et vehementer esset intentus orationi: stupuit autem etiam quod res divina in eum ostenderetur, et quod non solum spiritu, sed etiam corpore sublimis ab eo cerneretur, et assurgens a rebus terrestribus. Hoc ergo cum cognovisset ille beatus, tantum absuit ut eum propterea laudaverit, ut enim etiam curiosum aliquid fecisse sit suspicatus, et graviter increpaverit, dicens: « Non habitabit juxta te malignus ». Ita studebat seorsum invocare Dominum. Quanam autem fuerint deinceps praecclare ab eo gesta, ad ea jam transit oratio.

**XXV.** Mulier quædam cum eam in orbem molti circumdedissent et invasissent dæmones, et eam ad turpia irritarent desideria, cum nesciret quanam ratione vitaret periculum, confugit ad Joannicum, qui erat promptus ac paratus ad eam defendendam, et ei enuntiat dæmonum insidias, et eo utilitur adjutore contra adversarios. Ille autem precatus est Dominum ne mulier amplius vexaretur a dæmonibus: bellum vero in se converteretur, et illa liberaretur ab animi perturbatione. Considebat enim se posse eorum sustinere imperium, cum haberet manus doctas ad bellum, et ad arcum aeneum composita brachia. Ille ergo statim quidem precibus tanquam telis dæmones confixit, cum nec primum quidem ejus impetum sustinuisserent. Mulier autem fuit liberata ab animi perturbatione, et domum reversa, Deo universorum, et ejus servo Joannicio, acceptam ascribebat salutem.

**XXVI.** Quid ergo, qui omnia audent, improbi et malitiosi dæmones? Non satis duxerunt se fuisse semel affectos ignominia, nec eis suffecit semel fuisse victos; sed missis insidiis, quæ structæ fuerant in seminam, sanctum aggrediuntur, et quæ adversus illam fabricantur, ea per turpes cogitationes ei contra inferre conabantur. Quibus cum sis ab initio dominari, non servire, didicisset, ut qui esset undique munitus armatura juvenilium certaminum, eos rursus vincit, et eorum machinas ad nihilum redigit. Non hic autem solum, neque propter ea, quæ prius diximus, decertat adversus malignum genus dæmonum; sed etiam puerum, qui aliquando ab iis intempesta nocte in montibus nemorosis et inviis deducebatur, et jamjam erat ab eis e precipicio deturbandus, apparenς sanctus (erat enim, si vel solum eis apparuisset, terribilis) liberavit ab insidiis, et deduxit in viam rectam.